
Contacto

Teléfono +34 962289807
Fax +34 962289812
Correo Electrónico unicobe@xativa.es

Dirección Postal

Alameda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2708/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 10:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xàtiva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: urbanización del acceso a Xàtiva por la Ctra. de Genovés, camino San Antonio y
entorno Fuente 25 caños

Obra incluida en el Plan de Inversiones 2022-2023 de la Diputación de ValenciaDescripción 
Valor estimado del contrato 290.523,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 351.533,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 290.523,68 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
45232430 - Obras para el tratamiento de agua.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 9ª del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Acceso a Xàtiva por la Ctra. de Genovés
(46800) Xàtiva España

Adjudicación del contrato de las obras de urbanización del acceso a Xàtiva por la Ctra. de Genovés, Camino San Antonio

http://www.xativa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ecJI8PeyYbEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 271.658,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 284.326,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

y entorno Fuente de los 25 caños

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Grupo Jormar Sanchis Revert, S.L.
NIF B98267958
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avd. del Textil, 22
(46870) Ontinyent España

Contacto

Teléfono 961489558
Correo Electrónico administracion@grupojormar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 271.658,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 328.706,62 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido la oferta que ha obtenido mayor puntuación según los criterios establecidos en los pliegos que rigen la
presente contratación
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles tras la notificación de la adjudicación del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba17c0da-291e-422e-ba17-a244ded720aa


Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Contacto

Teléfono 962289800
Fax 962289809
Correo Electrónico oxi@ayto-xativa.es

Dirección Postal

Albereda Jaume I, 35
(46800) Xàtiva España

Información sobre recursos

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Presentación de recursos

Xàtiva
Sitio Web http://www.xativa.es

Arbitraje

Xàtiva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xativa.es

Proceso de Licitación

De acuerdo con lo establecido en la cláusula 2ª del PCAP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/04/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 11ª del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

http://www.xativa.es
http://www.xativa.es
http://www.xativa.es


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adopción de medidas dirigidas a la mitigación y a la adaptación al cambio climático
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejor oferta económica al tipo de licitación

: PrecioSubtipo Criterio 
: 74Ponderación 

: PBOi = 74*BOi/MBOExpresión de evaluación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta proyectual
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnS7ZbN3NcOKe VWTb9Scog%3D%3D

ID 0000013412652 |  2024-000589242 | Wed, 29 May 2024 10:45:43:544 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70803428610485902046942428854816088824 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnS7ZbN3NcOKeVWTb9Scog%3D%3D

